
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ ni. KRAKOWA

Kraków, dnia 25 czerwca 1968 r. Nr 13 Poz. 51—56

TREŚĆ:

Poz.

Uchwała Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa
51 — nr 190 z dnia 10 czerwca 1968 r. w sprawie koordy­

nacji terenowobranżowej w niektórych branżach 
przemysłowych
Uproszczone sprawozdania finansowe przedsiębiorstw 
gospodarki mieszkaniowej w Krakowie, sporządzone 
za rok 1967:

52 — zbiorcze Zjednoczenia Przedsiębiorstw Remontowo-
-Budowlanych i Gospodarki Mieszkaniowej

53 — Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej
54 — Miejskiego Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlane­

go Nr 1
55 — Miejskiego Przedsiębiorstwa Remeontowo-Budowlane-

go Nr 2
56 — Miejskiego Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlane­

go Nr 3

51

UCHWAŁA Nr 190
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 10 czerwca 1968 r.

h' sprawie koordynacji terenowobranżowej w niektórych 
w niektórych branżach przemysłowych.

Na podstawie § 7 ust. 7 i 8 uchwały nr 116 Rady Mini­
strów z dnia 14 maja 1965 r. o współpracy i koordynacji 
gospodarczej (Monitor Polski tyr 33, poz. 178) Prezydium 
Rady Narodowej m. Krakowa w porozumieniu z Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie i Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach uchwala, co 
następuje:

§ 1.1. Wprowadza się na terenie m. Krakowa koordyna­
cję terenowobranżową w następujących branżach:
1) spożywczej — w zakresie produkcji napojów gazowa­

nych,
2) papierniczej — w zakresie produkcji kartonaży i pa- 

pieroprzetwórstwa,
3) szklarskiej — w zakresie produkcji ozdób choinkowych.

2. Wprowadza się na terenie m. Krakowa i województwa 
krakowskiego międzywojewódzką koordynację terenowo­
branżową w następujących branżach:

1) chemicznej — w zakresie produkcji past do obuwia 
i podłóg,

2) zabawkarskiej — w zakresie produkcji zabawek,
3) metalowej — w zakresie produkcji artykułów gospo­

darstwa domowego,
4) poligraficznej — w zakresie poligrafii,
5) skórzanej — w zakresie produkcji obuwia,
6) skórzanej — w zakresie produkcji artykułów rymar­

skich, galanterii ze skóry i surowców zastępczych,
7) metalowej — w zakresie odlewnictwa,
8) spożywczej — w zakresie przetwórstwa owocowo-wa­

rzywnego,
9) odzieżowej — w zakresie produkcji konfekcji,

10) włókienniczej — w zakresie produkcji dziewiarskiej,
U) drzewnej — w zakresie produkcji z drewna (bez me­

bli),
12) spożywczej — w zakresie przetwórstwa mięsnego,
13) różnej — w zakresie pamiątkarstwa.

3. Wprowadza się na terenie m. Krakowa, województwa 
krakowskiego i województwa kieleckiego międzywojewódz­
ką koordynację terenowobranżową w następujących bran­
żach:
1) chemicznej — w zakresie produkcji wyrobów z tworzyw 

sztucznych,
2) spożywczej — w zakresie produkcji cukierniczej.

§ 2.1. W poszczególnych branżach ustalonych w § 1 po­
winny być zawarte porozumienia terenowobranżowe.

2. Obowiązkowi uczestnictwa w porozumieniach tereno- 
wobranżowych podlegają jednostki gospodarki uspołecznio­
nej należące do branż ustalonych w § 1, niezależnie od 
przynależności organizacyjnej i formy własności tych jed­
nostek.

3. W porozumieniach terenowobranżowych mogą ucze­
stniczyć na zasadzie dobrowolności jednostki organizacyjne 
przemysłu prywatnego i warsztaty rzemieślnicze.

§ 3. Do zorganizowania porozumień terenowobranżowych 
oraz do wykonywania funkcji zjednoczeń wiodących wy­
znacza się w zakresie branż ustalonych:

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 — Krakowskie Zjednoczenie Przed­
siębiorstw Państwowego Przemysłu Terenowego w Kra­
kowie,

2) w § 1 ust. 1 pkt 2 — Krakowskie Zakładu Papiernicze 
Przemysłu Terenowego w Krakowie,

3) w § 1 ust. 1 pkt 3 — Krakowskie Zakłady Szklarskie 
Przemysłu Terenowego w Krakowie,

4) w § 1 ust. 2 pkt 1 — Krakowskie Zakłady Przetworów 
Chemicznych „Erdal” Przemysłu Terenowego w Kra­
kowie,

5) w § 1 ust. 2 pkt 2 — Krakowskie Zakłady Zabawkar- 
skie Przemysłu Terenowego w Krakowie,

6) w § 1 ust. 2 pkt 3 — Krakowskie Zakłady Artykułów 
Gospodarskich Przemysłu Terenowego w Krakowie,

7) w § 1 ust. 2 pkt 4 — Spółdzielnia Pracy „Młoda Gwar­
dia” w Krakowie,

8) w § 1 ust. 2 pkt 5 — Krajowy Związek Spółdzielni 
Garbarskich i Skórzanych w Krakowie,

9) w § 1 ust. 2 pkt 6 — Spółdzielnia Pracy „Gal—Skór” 
w Krakowie,



2 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa

10) w § 1 ust. 2 pkt 7 — Chrzanowskie Zakłady Metalowe 
Przemysłu Terenowego w Chrzanowie,

11) w § 1 ust. 2 pkt 8 — Tarnowskie Zakłady Przetwórstwa 
Owocowo—Warzywnego w Tarnowie,

12) w § 1 ust. 2 pkt 9 — Zakłady Przemysłu Odzieżowego 
,,Vistula” w Krakowie,

13) w § 1 ust. 2 pkt 10 — Wojewódzki Związek Spółdzielni 
Pracy w Krakowie,

14) w § 1 ust. 2 pkt 11 — Okręgowe Przedsiębiorstwo 
Przemysłu Drzewnego w Krakowie,

15) w § 1 ust. 2 pkt 12 — Wojewódzkie Zjednoczenie Prze­
mysłu Mięsnego w Krakowie,

16) w § 1 ust. 2 pkt 13 — Spółdzielnia Pracy Przemysłu 
Artystycznego „Starodruk” w Krakowie,

17) w § 1 ust. 3 pkt 1 — Krakowskie Zjednoczenie Przed­
siębiorstw Państwowego Przemysłu Terenowego w Kra­
kowie,

18) w § 1 ust. 3 pkt 2 — Zakłady Przemysłu Cukierniczego 
„Wawel” w Krakowie.

§ 4. Niezależnie od zgłoszenia do rejestru w Urzędzie Ra­
dy Ministrów — zawarte porozumienia podlegają zgłoszeniu 
przez właściwe zjednoczenie wiodące z siedzibą na terenie 
m. Krakowa — w Wydziale Przemysłu Prezydium Rady 
Narodowej m. Krakowa, a przez zjednoczenia wiodące z sie­
dzibą na terenie województwa krakowskiego — w Wy­
dziale Przemysłu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Krakowie.

§ 5. Nadzór nad organizacją porozumień terenowobran- 
żowych oraz nad wykonywaniem funkcji koordynacji tere- 

nowobranżowej przez zjednoczenia wiodące wykonuje w od­
niesieniu do koordynacji wymienionej:
1) w § 1 ust. 1 — Wydział Przemysłu Prezydium Rady Na­

rodowej m. Krakowa,
2) w § 1 ust. 2 — wydziały przemysłu Prezydium Rady Na­

rodowej m. Krakowa i Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Krakowie każdy w swoim zakresie,

3) w § 1 ust. 3 — wydziały przemysłu Prezydium Rady Na­
rodowej m. Krakowa, Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Krakowie i Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Kielcach każdy w swoim zakresie.

§ 6. Krajowy Związek Spółdzielni Garbarskich i Skórza­
nych w Krakowie przekaźe funkcję zjednoczenia wiodącego 
w branży skórzanej w zakresie produkcji artykułów ry­
marskich, galanterii ze skóry i surowców zastępczych Spół­
dzielni Pracy „Gal—Skór” w Krakowie w terminie do 
dnia 30 czerwca 1968 r.

§ 7. Traci moc uchwała Nr 493 Prezydium Rady Narodo­
wej m. Krakowa z dnia 11 października 1965 r. w sprawie 
koordynacji terenowobranżowej w niektórych branżach 
przemysłowych na terenie m. Krakowa (Dz. Urz. R. N. 
z 1965 r. Nr 25, poz. 163, z 1966 r. Nr 18, poz. 104 i z 1967 r. 
Nr 9, poz. 26 i Nr 18, poz. 81).

§ 8. Wykonanie uchwały oprucza się Wydziałowi Prze­
mysłu Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
wz dr J. Garlicki wz E. Góra

52
Uproszczone zbiorcze sprawozdanie finansowe sporządzone za rok 1967

Zjednoczenie Przedsiębiorstw Remontowo-Budowlanych i Gospodarki Mieszkaniowej w Krakowie, ul. Batorego 25 
w tys. zł

Stan na: Stan na:
31 grudnia 31 grudnia 31 grudnia 31 grudnia

1966 r. 1967 r. 1966 r. 1967 r.
Część I. Część I.

1. Środki trwałe (brutto) 4.792.375 4.880.706 1. Fundusz statutowy 4.823.943 4.918.597
2. Materiały 64.671 65.664 2. Zobowiązania wobec do-
3. Produkcja w toku i półfa- stawców .19.972 30.118

brykaty 6.082 101481 3. Kredyty bankowe obrotowe 40.195 48.601
4. Towary i wyroby — — 4. Środki otrzymane na inwe-
5. Środki pieniężne .34.886 30.908 stycje — —
6. Należność od odbiorców 35.394 45.755 5. Fundusz własnych środków
7. Rachunek bankowy środków na inwestycje 81.928 96.871

na inwestycje 8.923 16.960 6. Kredyty bankowe na inwe-
8. Inwestycje rozpoczęte 7.663 2.176 stycje — —
9. Pozostałe aktywa 127.495 155.531 7. Inne fundusze i rezerwy 35.959 31.061

10. Strata 226 8. Pozostałe pasywa 31.549 34.725
9. Zysk 43.938 48.434

Razem 5.077.489 5.208.407 Razem 5.077.489 5.208.407

Plan Wykon. Plan Wykon.
Część II. Część III.

1. Sprzedaż 623.932 666.810 1. Wartość produkcji (przerobu)
2. Koszt własny sprzedaży 584.191 617.462 ogółem na 1 zatrudnionego 116,9 122,3
3. Zysk (strata) na sprzedaży 39.741 49.348 2. Należny fundusz zakładowy
4. Zyski nadzwyczajne — 2.984 ogółem na 1 zatrudnionego 1.064 1.121 .
5. Straty nadzwyczajne — 4.883 3. Manka, ubytki i straty — 1.089

z tego przypisano do zwrotu — 319

Główny księgowy 
mgr H. Gumułka

Dyrektor
mgr S. Witkowski



Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa 3

W 1967 r. ZPRBiGM w Krakowie grupowało 16 przed­
siębiorstw, a mianowicie: miejskie przedsiębiorstwa re­
montowo-budowlane nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, Miejskie Przedsię­
biorstwo Remontowe Urządzeń Dźwigowych, Miejskie Biuro 
Projektów, Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, 
Miejskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne oraz dzielnicowe za­
rządy budynków mieszkalnych „Grzegórzki”, „Kleparz”, 
„Nowa Huta”, „Podgórze”, „Stare Miasto” i „Zwierzyniec”.

Wykonanie podstawowych wskaźników przez te jedno­
stki ogółem przedstawiało się w roku 1967 następująco:
1. Plan sprzedaży wykonano w 106,9%, przy wykonaniu 

kosztów własny sprzedaży lO5,7®/o.
Ponadplanowa sprzedaż o wartości 42.878 tys. została
wypracowana przez
1) DZBM-y
2) MPRB-y
3) MPEC
4) MBP
5) MPG

w wysokości 16.456 tys. zł
„ 13.588 ,, ,,

12.209 „ „
„ 557 „ „

68 „ „
Razem: 42.878 tys. zł

Wykonanie sprzedaży ogółem w 1967 r. w porównaniu 
do 1966 r. było wyższe o kwotę (666.810 — 597.366) = 
= 69.444 tys, zł, co stanowi 11,6% wzrostu sprzedaży 
w 1967 r. do 1966 roku.

2. Plan zysku bilansowego wykonano w 119%, wykonując 
ponadplanowy zysk w kwocie 7.474 tys. zł, w tym zysk 
niezależny 3.044 tys. zł.
W rozbiciu branżowym wykonanie zysku przedstawia 
się następująco:

Lp. Branża
Zysk

planów. wykonany ponadplan.
1. Budowlano-

montażowa 12.707 11.474 — 1.233
2. Komunalna 17.233 24.644 + 7.411
3. Mieszkaniowa 6.386 8.390 + 2.004
4. Biuro

Projektów 2.005 2.223 + 218
5. Geodezyjna 460 — 226 — 686
6. Razem 38.791 46.505 + 7.714

3. Analizując wykonanie ponadplanowego zysku stwierdza 
się, że:
1) zysk ponadplanowy osiągnięty na sprzedaży ogółem 

wynosi 9.607 tys. zł,
2) oszczędność na działalności pozaoperacyjnej wynosi 

+ 6 tys. zł,
3) straty i zyski poza operacyjne — 1.899 tys. zł

i w porównaniu do 1966 r. występuje zmniejszenie 
per saldo strat nadzwyczajnych o kwotę 97 tys. zł, 
w tym na skutek zmniejszenia tylko strat nadzwy­
czajnych w 1967 r. do 1966 roku o sumę (5.141 tys. 
zł — 4.883 tys. zł) = + 258 tys. zł

4) razem ponadplanowy zysk 7.714 tys. zł.
4. Wykonanie planu sprzedaży branży budowlano-monta­

żowej wynosi (plan 209.880 tys. zł, wykonanie 223.468 
tys. zł, przekroczenie 13.588 tys. zł) 106,5%.
Plan sprzedaży został przekroczony w zasadzie przez 
wszystkie MPRB-y za wyjątkiem niskiego niewykona­
nia planu przez MPRB nr 2 i nr 3, co spowodowane 
zostało zmianą rozliczeń robót inwestycyjnych, na sku­
tek czego wzrosła produkcja w toku w MPRB nr 3 
o kwotę 1.606 tys. zł, wg kosztu planowanego.
Niewykonanie planowanego zysku bilansowego w bran­
ży budowlano-montażowej w kwocie 1.233 tys. zł głów­
nie zostało spowodowane przez MPRB nr 4. Przedsię­

biorstwo to, jako będące jeszcze w okresie rozruchu, 
miało poważne trudności w obsadzie kadry technicznej 
oraz robotników kwalifikowanych i niekwalifikowa- 
nych. W IV kwartale 1967 r, po wprowadzeniu zmian 
w obsadzie kierownictwa tego przedsiębiorstwa, zdecy­
dowanie poprawiła się działalność tak na odcinku pro­
dukcyjnym jak i ekonomicznych.

5. Wykonanie planu sprzedaży branży mieszkaniowej wy­
nosi (plan 263.603 tys. zł, wykonanie 280.059 tys. zł = 
= + 16.456 tys. zł) 106,2% Wszystkie d.z.b.m.-y wyko­
nały i przekroczyły plan sprzedaży.
Analogicznie przekroczyły one plan zysku bilansowego 
łącznie o kwotę 2.004 tys. zł.
Dzielnicowe zarządy budynków mieszkalnych obejmują:
1) działalność podstawową polegającą na eksploatacji 

budynków, dzierżawie ogródków działkowych, po­
średnictwie w centralnym ogrzewaniu oraz eksploa­
tacji dźwigów,

2) działalność pomocniczą polegającą na wykonywaniu 
systemem gospodarczym remontów bieżących, re­
montów lokatorskich oraz sprawują nadzór nad re- 
montapii kapitalnymi budynków własnych i pry­
watnych.

Działalność sprawują DZBM-y przez administracje do­
mów mieszkalnych (ADM-y), zakłady remontowe, grupy 
konserwatorskie oraz działy dokumentacji i nadzoru 
technicznego.

6. Wykonanie sprzedaży branży komunalnej tj. Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej przedstawia się 
następująco: (w tys. zł)

Plan Wykonanie Przekroczenie
130.800 143.009 12.209

natomiast zysk bilansowy wykonano:

Akumulacja 
na sprzedaży

Strata na 
działalności 
pozaopera­

cyjnej

Straty 
nad­
zwy­
czaj - 

ne

Zyski 
nad- 
zwy- 
czaj- 

ne

Zyski 
bilansowe

Plan Wy­
konPlan Wykon. Plan i Wykon.

18.003 25.174 770 | 637 744 851 17233 24644

Jak z powyższego wynika, zysk bilansowy wykonano 
w 143,0% i przekroczono go o 7.411 tys. zł, z czego jako 
zysk niezależny odprowadzono do Prezydium Rady Na­
rodowej m. Krakowa — Wydział Finansowy — kwotę 
zł 3.044 tys.
Zysk ten MPEC osiągnąło na skutek korzystnych wa­
runków atmosferycznych w 1967 r.

7. Miejskie Biuro Projektów przekroczyło plan sprzedaży 
o 557 tys. zł, oraz wypracowało zysk bilansowy wyższy 
o 218 tys. złotych w stosunku do założonego w planie.

8. Przy przekroczeniu wykonania planu sprzedaży o sumę 
68 tys. zł MPG za 1967 r. nie wykonało planowanego 
zysku bilansowego. Na powyższe duży wpływ miało 
przydzielenie temu przedsiębiorstwu „drobnicowych” 
zleceń, do czego przedsiębiorstwo nie jest przystosowa­
ne, jak również uporządkowanie w 1967 r. występują­
cych nieprawidłowości z lat ubiegłych.

9. Nadmienić należy, że w 1967 r:
1) MPĘC przejęło do użytkowania nową bazę, co w spo­

sób bardzo znaczny poprawiło temu przedsiębiorstwu 
warunki pracy,

2) bardzo znacznie wzrosła wartość produkcji (prze­
robu ogółem na 1 zatrudnionego) z kwoty wykona­
nej w 1966 r 108,8 tys. zł do 122,3 tys. zł w 1967 r.



4 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa

53
Uproszczone sprawozdanie finansowe sporządzone za rok 1967

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, w Krakowie, al. Planu 6-letniego w tys. zł

Stan na: Stan na:
31 grudnia 31 grudnia 31 grudnia 31 grudnia

1966 r. 1967 r. 1966 r. 1967 r.
Część I. Część I.

1. Środki trwałe (netto) 310.096 346.366 1. Fundusz statutowy 313.791 350.602
2. Materiały 18.887 16.651 2. Zobowiązania wobec dostawców 7.022 7.003
3. Produkcja w toku i półfabrykaty 79 50 3. Kredyty bankowe obrotowe 16.015 18.771
4. Towary i wyroby — — 4. Środki otrzymane na inwestycje — —
5. Środki pieniężne 1.245 1.599 5. Fundusz własnych środków na
6. Należności od odbiorców 13.686 21.761 inwestycje 11.949 11.737
7. Rachunek bankowy środków na 6. Kredyty bankowe na inwestycje — —

inwestycje 1.688 4.157 7. Inne fundusze i rezerwy 3.209 2.810
8. Inwestycje rozpoczęte 1.911 — 8.' Pozostałe pasywa 4.804 8.118
9. Pozostałe aktywa 24.696 33.101 9. Zysk 15.366 24.644

10. Strata

RAZEM 372.288 423.685 RAZEM 372.288 423.685

Plan. Wykon. Plan. Wykon.
Część II. Część III.

1. Sprzedaż 130.800 143.009 1. Wartość produkcji (przerobu)
2. Koszt własny sprzedaży 112.797 117.835 ogółem na 1 zatrudnionego 163 tys. 169 tys.
3. Zysk (strata) na sprzedaży 18.003 25.174 2. Należny fundusz zakładowy
4. Zyski nadzwyczajne — 851 ogółem na 1 zatrudnionego 0.8 tys. 1,2 tys.
5. Straty nadzwyczajne — 744 3. Manka, ubytki i straty — 857

z tego przypisano do zwrotu 103

Główny księgowy
T. Kowal

Dyrektor
inż. P. Gajek

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Kra­
kowie realizuje zadania w zakresie ciepłownictwa i gospo­
darki cieplnej na terenie miasta Krakowa. Występujący 
stały rozwój tego przedsiębiorstwa związany jest z dy­
namicznym rozwojem miasta i rozmiarami budownictwa. 
Problemy gospodarki cieplnej oraz zabezpieczenia niezbęd­
nej ilości ciepła na cele ogrzewania budynków, a także na 
cele przemysłowe innych przedsiębiorstw, obecnie i w przy­
szłości, to podstawowe zadanie Miejskiego Przedsiębior­
stwa Energetyki Cieplnej w Krakowie. Rok 1967 był okre­
sem dalszego rozszerzenia produkcji energii cieplnej na 
potrzeby ogrzewania budynków.

Sprzedaż faktyczna energii cieplnej w roku 1967 stanowi: 
129,2% w stosunku do roku 1965 oraz 118,4% w stosunku

do roku 1966. Wynikowy poziom kosztów wynosił odpo­
wiednio:

W roku 1966 87,33% w stosunku do wartości sprzedanej 
produkcji

w roku 1967 82,57% w stosunku do wartości sprzedanej 
produkcji.

Wskazuje to, że w roku 1967 osiągnięto dalszą poprawę 
wyników działalności. W związku z tym osiągnięto również 
zwiększoną akumulację a zarazem zysk w łącznej kwocie 
zł 24.644 tys. W wyniku dokonanego podziału zysku za 
rok 1967 wpłaty do budżetu wyniosły 14.477 tys. zł.

Pozostała część osiągniętego zysku przeznaczona została 
na fundusz zakładowy oraz na inne fundusze specjalne 
związane z rozwojem przedsiębiorstwa.

54
Uproszczone sprawozdanie finansowe sporządzone za rok 1967

Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane Nr 1 w Krakowie, ul. Oboźna 8 w tys. zł

Stan na: Stan na:
31 grudnia 

1966 r.
31 grudnia 

1967 r.
31 grudnia 

1966 r.
31 grudnia 

1967 r.

Część I. Część I.

1. Środki trwałe (netto) 7.261 7.047 1. Fundusz statutowy 11.502 10.986
2. Materiały 7.552 5.017 2. Zobowiązania wobec dostawców 628 620
3. Produkcja w toku i półfabrykaty 63 830 3. Kredyty bankowe obrotowe 5.564 4.336
4. Towary i wyroby — — 4. Środki otrzymane na inwestycje — —



Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa 5

Główny księgowy
T. Mendel

5- Środki pieniężne 1.330 1.245 5. Fundusz własnych środków na
5- Należności od odbiorców 2.475 3.349 inwestycje 855 1.150

Rachunek bankowy środków na 6. Kredyty bankowe na inwestycje — —
inwestycje 128 7.162 7. Inne fundusze i rezerwy 1.299 1.361

8- Inwestycje rozpoczęte 12 —• 8. Pozostałe pasywa 539 556
Pozostałe aktywa 3.354 3.295 9. Zysk 1.788 1.936
Strata

RAZEM 22.175 20.945 RAZEM 22.175 20.945

Plan. Wykon. Plan. Wykon.
Część II. Część III.

P Sprzedaż 37.940 39.590 1. Wartość produkcji (przerobu)
2- Koszt własny sprzedaży 36.170 37.452 ogółem na 1 zatrudnionego 93 94,2
3- Zysk (strata) na sprzedaży 1.770 2.138 2. Należny fundusz zakładowy

Zyski nadzwyczajne — 49 ogółem na 1 zatrudnionego 1,1 1,2
Straty nadzwyczajne — 191 3. Manka, ubytki i straty — 25

z tego przypisano do zwrotu 7

Dyrektor
inż. P. Budziszewski

^lan produkcji własnej założony na kwotę 37.100 tys. zł. 
'Wykonano faktycznie na kwotę 38.724 tys. zł.
'■v tym

Produkcja wykonana siłami włas­
nymi

produkcja pomocnicza
produkcja usług

plan wykonanie »/.

101.7
115.8
126.0

32.000—
2.400—
2.700—

32.547—
2.778—
3.403—

razem 37.100— 38.724— 104.4

Zestawienie wynikowe
sprzedaż prod. sił. własnymi, podw.
prod, pomocniczej i usług ogółem 37.940— 39.590— 104.2
koszty ogółem 36.170— 37.452— 103,5
wynik ogółem 1.770— 2.138— 120.8
inne zyski — + 49—
inne straty — — 191—
wynik na działaln. pozaoperacyj- 

nej — 60— — 60—
zysk bilansowy 1.710— 1.936— 109.4

W tym zysk niezależny z tyt nieodpłatnej dostawy gliny 
i żużlu 4 tys. zł.
dyrektywny wskaźnik poziomu kosztów założony 95.39 
Wykonany faktycznie 94.91

W 1967 r. przedsiębiorstwo w znacznej większości wyko­
nywało roboty na Starym Mieście obejmujące remonty 
budynków wraz z ich modernizacją. Remonty te wyko­
nywano często w układzie kompleksowym. Mimo takich 
warunków, przedsiębiorstwo napotykało w wielu wypad­
kach na uciążliwe warunki pracy jak: brak odpowiednio 
wykwalifikowanej kadry prac, fizycznych do robót rekon­
strukcyjnych, brak izb zastępczych na wykwaterowanie 
lokatorów co powodowało opóźnienie wykonywanych 
remontów, brak odpowiedniego miejsca na urządzenie za­
plecza, składowanie materiałów i stosowania mechanizacji.

Zapasy materiałowe, mające bezpośredni wpływ na re­
gulację środków obrotowych obniżono ze stanu w kwocie 
7.552 tys. zł. na 31.XII.1966. do kwoty 5.017 tys. zł. na 
31.XII.1967., przy czym średnioroczny normatyw materiało­
wy wynosi 6.000 tys. zł.

Tak znaczne obniżenie stanu zapasów materiałowych 
w ciągu roku powodowało braki niektórych podstawowych 
materiałów i w konsekwencji wywoływało czasami zakłó­
cenia w postępie robót.

Wykonując w całości zalecenia bankowe, przedsiębior­
stwo uzyskało w III-cim kwartale 1967 r. całkowite znie­
sienie sankcji bankowej z 1966 r. a tym samym obniżenie 
oprocentowania kredytu z 6 na 4%.

Rozliczenia z budżetem jak i z tytułu odpisów na 
fundusze specjalne dokonywane były terminowo i zgodnie 
z planem.

55
Uproszczone

Miejskie Przedsiębiorstwo
sprawozdanie finansowe sporządzone za rok 1967
Remontowo-Budowlane Nr 2 w Krakowie, ul. Wadowicka 48a w tys. zł

Stan na: Stan na:
31 grudnia 31 grudnia 31 grudnia 31 grudnia

1966 r. 1967 r. 1966 r. 1967 r.

Część I. Część I.

1. Środki trwałe (netto) 4.936 4.378 1. Fundusz statutowy 8.091 7.903
2. Materiały 4.895 4.822 2. Zobowiązania wobec dostawców 647 413
3. Produkcja w toku i półfabrykaty 312 495 3. Kredyty bankowe obrotowe 2.314 1.970
4. Towary i wyroby — — 4. Środki otrzymane na inwestycje — —



Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa6

5. Środki pieniężne 989 1.308 5. Fundusz własnych środków na
6. Należności od odbiorców 2.666 1.385 inwestycje 1.622 1.398
7. Rachunek bankowy środków na 6. Kredyty bankowe na inwestycje — —

inwestycje 64 466 7. Inne fundusze i rezerwy 1.727 1.556
8. Inwestycje rozpoczęte 11 — 8. Pozostałe pasywa 858 741
9. Pozostałe aktywa 4.734 3.019 9. Zysk 3.348 1.892

10. Strata — —

RAZEM 18.607 15.873 RAZEM 18.607 15.873

Plan. Wykon. Plan. Wykon.
Część II. Część III.

1. Sprzedaż 40.100 40.051 1. Wartość produkcji (przerobu)
2. Koszt własny sprzedaży 37.976 38.092 ogółem na 1 zatrudnionego 104,6 104,3
3. Zysk (strata) na sprzedaży 2.124 1.959 2. Należny fundusz zakładowy
4. Zyski nadzwyczajne 108 ogółem na 1 zatrudnionego 1,1 1,0
5. Straty nadzwyczajne — 175 3. Manka, ubytki i straty —' 182

z tego przypisano do zwrotu 42

Główny księgowy
J. Majerski

Dyrektor
J. Danecki

Planowaną na 1967 r. sprzedaż produkcji podstawowej 
siłami własnymi zł. 32.000, tys. wykonano w wysokości zł. 
30.584 tys. czyli 95,6%, produkcję natomiast wykonano 
w 96,1%. Produkcji podstawowej nie wykonano z powodu 
braku frontów robót zarówno w dzielnicy Stare Miasto 
jak i na terenie Podgórza. Pełnego frontu robót nie można 
było uzyskać:
a) z braku wykwaterować,
b) z braku aktualnej dokumentacji względnie dokumen­

tacji niewłaściwej odbiegającej od stanu faktycznego,
c) z braku koniecznego placu budowy na wielu remonto­

wanych obiektach,
d) z braku pracowników fizycznych i dużej płynności kadr,
e) dużej ilości opuszczonych godzin pracy (choroby, nie­

usprawiedliwiona nieobecność, ćwiczenia wojskowe).
f) z braku niektórych materiałów jak desek, belek stro­

powych, papy bitumicznej i smołowcowej, supremy.
Przedsiębiorstwo wykonało jednak planowane na 1967 r. 

zadania rzeczowe w 100%.
Produkcję pomocniczą wykonano w 105,9% a produkcję 

usług w 112,3%
Przedsiębiorstwo podwyższyło wskaźnik wynikowego 

poziomu kosztów z 94,5% na 94,7% na produkcji podsta­
wowej. Podwyższenie wskaźnika nastąpiło również na pro­
dukcji pomocniczej z 95,4% na 97,3%, natomiast na pro­
dukcji usług wskaźnik ten obniżono z 95,4% na 93,8%. 
Ogółem wskaźnik poziomu kosztów uległ podwyższeniu 
o 0,5%. Zwyżka ta jest minimalna i świadczy o prawidło­

wej gospodarce kosztowej w przedsiębiorstwie. M.P.R.B. 
Nr 2 w roku ubiegłym miało w skali Zjednoczenia naj­
lepszy obieg środków obrotowych.

Zapasy materiałowe nie przekroczyły limitu ustalonego 
przez Zjednoczenie i Bank w wysokości zł 5.200 tys.

W okresie sprawozdawczym nadzwyczajne straty wyno­
siły zł. 175 tys. a nadzwyczajne zyski 108 tys. w/g specy­
fikacji:

Straty | Treść Zyski

14
11

20
14
91
47

”175

Niedobory, szkody
rezerwa na niedobory i szkody 
kary umowne
odsetki o charakterze karnym 
pozostałe kary, grzywny i opłaty 
zagospodarowanie zapasów zbędnych 
pozostałe straty i zyski na działalności 

operacyjnej.

9
10
13
30

8

38
108

W porównaniu do lat ubiegłych pozycje strat i zysków 
mają tendencję malejącą. Pozycje kompensują się wzajem­
nie za wyjątkiem zł. 91 tys. zagospodarowanie zapasów 
zbędnych, gdyż pozycja ta stanowi materiały przeklasyfiko­
wane na magazynie.

56
Uproszczone sprawozdanie finansowe sporządzone za rok 1967

Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane Nr 3 w Krakowie, ul. Dobrego Pasterza 118 w tys. zł

Stan na: Stan na:
31 grudnia 31 grudnia 31 grudnia 31 grudnia

1966 r. 1967 r. 1966 r. 1967 r.

Część I. Część I.

1. Środki trwałe (netto) 6.390 5.814 1. Fundusz statutowy 8.960 9.426
2. Materiały 4.631 4.723 2. Zobowiązania wobec dostawców 1.605 714
3. Produkcja w toku i półfabrykaty 60 1.660 3. Kredyty bankowe obrotowe 2.695 4.400
4. Towary i wyroby — — 4. Środki otrzymane na inwestycje — —



Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa 7

Dyrektor
mgr inż. K. Jagiełło

Środki pieniężne 740 834 5. Fundusz własnych środków na
Należności od odbiorców ’ 3.658 3.469 inwestycje 1.835 1.354
Rachunek bankowy środków na 6. Kredyty bankowe na inwestycje — —
inwestycje 265 1.309 7. Inne fundusze i rezerwy 1.221 1.179
Inwestycje rozpoczęte 315 — 8. Pozostałe pasywa 887 1.281
Pozostałe aktywa 4.449 3.583 9. Zysk 3.305 3.038
Strata — —

RAZEM 20.508 21.392 RAZEM 20.508 21.392

Plan. Wykon. Plan. Wykon.
Część II. Część III.

1- Sprzedaż 37.000 36.697 1. Wartość produkcji (przerobu)
2- Koszt własny sprzedaży 34.128 33.617 ogółem na 1 zatrudnionego 105,1 110,3

Zysk (strata) na sprzedaży 2.872 3.070 2. Należny fundusz zakładowy
Zyski nadzwyczajne — 169 ogółem na 1 zatrudnionego 1,1 1,3
Straty nadzwyczajne — 201 3. Manka, ubytki i straty — 175

z tego przypisano do zwrotu 38

Główny księgowy
Z. Wisłocka

Plan sprzedaży został wykonany w 99,15°/o przy wyko­
naniu kosztu własnego w 98,50% co w konsekwencji dało 
Wykonanie akumulacji w 106,89%.

Działalność podstawową przedsiębiorstwa stanowi wy­
konanie robót remontowych. Produkcja remontowo-budo­
wlana została wykonana w 103,04%.

Nie wykonanie planowej sprzedaży wynika z tego tytułu, 
że zgodnie z M.P. Nr 2/67 roboty inwestycyjne przy rozbu­
dowie fazy fakturowane są jednorazowo i w związku z tym 
Wzrosła wartość robót w toku, czego nie przewidziano 
Przy opracowywaniu planu na 1967 rok.

Produkcja podstawowa i pomocnicza wykonała swoje 
planowane zadania, natomiast Oddział Usług Transporto­
wych przekroczył planowany poziom kosztów.

Przekroczenie nastąpiło w pozycji remonty i znajduje 
uzasadnienie w fakcie, że większość posiadanego przez 
przedsiębiorstwo taboru samochodowego z uwagi na dłu­
gotrwałą eksploatację wymaga częstych konserwacji i po­
ważnych napraw.

Zysk za 1967 rok został osiągnięty w wysokości 105,77%. 
Nadzwyczajne straty przewyższały o 32 tys. zł. nadzwy­
czajne zyski. Suma ta stanowi rezerwę z tytułu mank* 
magazynowego oddanego do sądu.



Adres Redakcji i Administracji; Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna 
poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Narodowym Banku 
Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto nr 710-94/2-569, cz. 97, 
dz. 41, rozdz. 412 § 55 na rachunek Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego. Reklamacje z powodu nie otrzymania poszczególnych nu­
merów Dziennika Urzędowego Rady Narodowej m. Krakowa należy 
wnosić niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 
Późniejsze reklamacje będą uwzględnione po uiszczeniu ceny 

reklamowanego numeru.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

KZG-4, Sarego 7, zam. 690/68 — 1000 — L-9 Cena zł 2.10


